２００７年１１月２７日

報道関係各位

近畿コカ･コーラボトリング株式会社

篠山市と『災害時における飲料の提供協力に関する協定』を締結します。

災害対応型自動販売機の設置により、大規模災害時に無償で飲料を提供します！

12 月 5 日（水）に協定書交換式を行います。

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社（代表取締役社長：吉松 民雄 以下当社）では、篠山市と「災害時

における飲料の提供協力に関する協定」を締結し、大規模災害発生時に『災害対応型自動販売機』内の在庫を開放し、飲料を無償

で提供することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

昨今、東南海、南海地震等の大規模災害の発生が懸念されておりますが、当社ではこのような大規模災害が発生した場合に、自動

販売機内の在庫飲料商品を提供することにより、被災された皆様への迅速・的確な応急救助の一助となると考え、災害対応型自動販

売機の設置を進めておりますが、この度、篠山市と協定を締結することとなりました。来る１２月５日(水)に、酒井 隆明 篠山市長と、当

社市場開発部長 川口 敏郎による協定書交換式を行います。

尚、本協定に基づく災害対応型自動販売機の市内第１号機は、 篠山市立古市コミュニティ消防センター に設置いたします。

＃     ＃     ＃

【協定書交換式概要】

■実施日 ２００７年１２月５日（水） １３：００～

■会 場 篠山市立古市コミュニティ消防センターにて、酒井 隆明 篠山市長と、当社市場開発部長 川口 敏郎による

協定書交換式を実施。

尚、「災害対応型自動販売機」の市内１号機は 篠山市立古市コミュニティ消防センター（篠山市波賀野６８２

番地２）に設置いたします。

以 上

コカ･コーラウエストグループ 近畿コカ･コーラボトリング株式会社

News Release

【ご参考 自治体との「災害時における飲料の提供協力に関する協定」について】

当社では２００６年１月より、大規模災害時に「災害対応型自動販売機内の在庫飲料の開放」および「当社指定物流拠点の在庫

飲料の開放」※１により、応急救助の一助として、無償で飲料を提供する「災害時における飲料の提供協力に関する協定」の締結を各

自治体と進めております。

当社の販売エリアである兵庫県、大阪府、京都府では現在までに、今回の篠山市との協定締結を含め、３２の自治体と協定を締結

しております。

兵庫県内では、兵庫県（０６年３月）、神戸市（０６年３月）、淡路市（０６年４月）、南あわじ市（０６年１２月）、小野市（０７年４月）、

洲本市（０７年１０月）とこれまでに協定を締結いたしました。

※１ 「当社物流拠点の在庫飲料の開放」については兵庫県、神戸市との協定に基づき、災害時に兵庫県内の皆様への飲料の無償提供を行いま

す。

【ご参考 兵庫県における当社物流拠点の在庫飲料の開放について】

２００６年３月９日に兵庫県、神戸市と締結した協定に基づき、兵庫県内および神戸市内の計４ヵ所の当社物流拠点（神戸市、明

石市、朝来市、洲本市の弊社物流拠点）を無償提供の対象拠点とし、兵庫県および神戸市の備蓄品放出に至るような大規模災害

が発生した際、兵庫県および神戸市からの要請を受け、指定した当社物流拠点の在庫商品を、被災者のみなさまへの飲料として、無

償で提供いたします。

４拠点の在庫数量は、約７万５千ケース※２（約１８０万本）です。

※２ 在庫数量は最大の場合の数量であり、季節等により変動します。

《兵庫県内の開放拠点》